КРАСНОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРОТОКОЛ №3/2024
заседания Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

26.09.2024 р.п. Краснозерское

Участвовали:

Координатор: Дегтяренко Ольга Анатольевна - заместитель главы администрации
Краснозерского района Новосибирской области;
Секретарь: Сологубов Антон Андреевич - главный специалист отдела правового
обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области.

Представители администрации Краснозерского района Новосибирской области:

Представители объединений профсоюзов:

Сапрунова Руслана Олеговна начальник отдела правового обеспечения
администрации Краснозерского района
Новосибирской области;

Шевлюга Марина Борисовна - заместитель главы администрации Краснозерского
района Новосибирской области;

Манзюк Валерия
Константиновна

- заместитель главы администрации Краснозерского
района Новосибирской области;

профсоюза работников культуры;
Представители работодателей Краснозерского района Новосибирской области:

Фейфер Алексей
Александрович
Причина Вера Викторовна

- председатель профсоюзной организации ГБУЗ НСО
«Краснозерская ЦРБ»;

председатель совета Краснозерской районной
организации профессионального союза работников
народного образования и науки Российской
Федерации Новосибирской области;

Эскина Елена Алексеевна - председатель Краснозерского районного комитета

Тур Андрей Дмитриевич директор МКУ «Управление образования и
молодежной политики Краснозерского района»;

Морозова Ирина Ивановна - индивидуальный предприниматель, председатель
местного Краснозерского отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства Краснозерского района,
общественный помощник уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Краснозерском районе,
председатель Отделения Краснозерского
территориального отделения Новосибирского
регионального союза объединение работодателей
«Союз руководителей предприятий и работодателей»,,

Зубарева Алла Анатольевна - заведующий МККДОУ Краснозерский детский сад
№4

КРАСНОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Мищенко Елена Петровна - директор МКОУ Кайгородская ООШ

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О работе профсоюзной организации культуры Краснозерского района и гарантиях,
предоставляемых членами профсоюза.

2. О подведении итогов районного смотр-конкурса «Лучшее сельскохозяйственное
предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых
отношений» в 2023 году.

1. О работе профсоюзной организации культуры Краснозерского района и
гарантиях, предоставляемых членами профсоюза.

Эскина Е.А.: Озвучила доклад о работе профсоюзной организации и гарантиях,
предоставляемых членам профсоюза.

Результаты голосования:
«за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ.
1. Информацию принять к сведению.

2. О подведении итогов районного смотр-конкурса «Лучшее
сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по регулированию
социально-трудовых отношений» в 2023 году.___________________________________

Сологубов А.А.: В целях изучения и распространение опыта, создания условий
для расширения и развития инициативы и практики взаимодействия работников,
работодателей сельскохозяйственных организаций всех форм собственности,
осуществляющих деятельность на территории Краснозерского района, и их
представителей, органов местного самоуправления по разработке, заключению и
реализации соглашений, коллективных договоров был организован районный смотр-
конкурс «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по
регулированию социально-трудовых отношений» в 2023 году.

Всего в смотре-конкурсе приняли участи 3 сельскохозяйственные организации
Краснозерского района Новосибирской области: ЗАО «Коневское», АО «Новая заря» и
ЗАО «Колыбельское».

Согласно заявкам на участие в смотре-конкурсе и представленным организациями
таблиц показателей работы, им, в соответствии с таблицей оценочных показателей
работы, начислялись баллы, в конечном итоге организации получили следующую сумму
баллов:

ЗАО «Коневское» - 19 балла;
АО «Новая заря» - 24 баллов;
ЗАО «Колыбельское» - 27 баллов.
В соответствии с вышеизложенным предлагаю распределить призовые места

следующим образом:
Определить организацию, занявшую 1 место — ЗАО «Колыбельское» и наградить

ценным призом (сертификатом) на сумму 11 тысяч рублей;
Определить организацию, занявшую 2 место - АО «Новая заря» и наградить

ценным призом (сертификатом) на сумму 8 тысяч рублей;
Определить организацию, занявшую 3 место — ЗАО «Коневское» и наградить

КРАСНОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

ценным призом (сертификатом) на сумму 6 тысяч рублей.

Доклад в приложении №2 к настоящему протоколу.

Результаты голосования:
«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - О
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1 . По итогам районного смотра-конкурса «Лучшее сельскохозяйственное

предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых
отношений» в 2023 году определить следующих победителей:

1 место - ЗАО «Колыбельское», наградить ценным призом (сертификатом) на
сумму 11 тысяч рублей;

2 место - АО «Новая заря», наградить ценным призом (сертификатом) на сумму 8
тысяч рублей;

3 место - ЗАО «Коневское», наградить ценным призом (сертификатом) на сумму
6 тысяч рублей.

1. Награждение победителей организовать в торжественной обстановке в
честь празднования дня работника сельского хозяйства.

Координатор Краснозерской
территориальной трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

Секретарь Краснозерской
территориальной трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

О.А. Дегтяренко

А.А. Сологубов